

Số: 21/KH-MTTQ-BTT

An Giang, ngày 22 tháng 10 năm 2019

## KẾ HOẠCH

### **Tổ chức Đoàn thăm, tặng quà nhân dân tại tỉnh Kandal (Vương quốc Campuchia) năm 2019**

Thực hiện Chương trình trọng tâm năm 2019 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; Bản ghi nhớ hợp tác về “Xây dựng đường biên giới hòa bình, hữu nghị, hợp tác cùng phát triển” giữa Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh An Giang với Mặt trận Đoàn kết Phát triển Tổ quốc Campuchia tỉnh Kandal, giai đoạn 2019 - 2021. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh An Giang xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện, cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Thông qua việc tổ chức tặng quà nhằm tuyên truyền đường lối đối ngoại của Đảng, ngoại giao Nhà nước; đồng thời tạo mối quan hệ đoàn kết, hữu nghị với lãnh đạo tỉnh Kandal, nhằm xây dựng đường biên giới hòa bình, hữu nghị, hợp tác cùng phát triển.

2. Chuyên thăm hỏi, tặng quà giúp cho nhân dân có hoàn cảnh khó khăn tại tỉnh Kandal (Vương quốc Campuchia) giảm bớt khó khăn trong cuộc sống.

#### **II. NỘI DUNG THỰC HIỆN**

1. **Nội dung:** Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh phối hợp với Chùa Kim Tiên (đơn vị tài trợ) tổ chức Đoàn sang thăm hỏi, tặng quà cho nhân dân có hoàn cảnh khó khăn tại tỉnh Kandal, Vương quốc Campuchia.

2. Số lượng quà tặng: 200 phần, gồm hiện vật (gạo, bột ngọt, dầu ăn) và tiền riel, mỗi phần trị giá khoảng 500.000 VNĐ.

3. Địa điểm phát quà: Tại tỉnh Kandal (do Mặt trận Đoàn kết Phát triển Tổ quốc Campuchia tỉnh Kandal chọn).

4. Thành phần tham gia Đoàn: Dự kiến 11 người, trong đó:

+ Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh: 03 người.

+ Đơn vị tài trợ: 05 người

+ Chuyên viên Sở Ngoại vụ (phiên dịch): 01 người

+ Lái xe: 02 người.

5. Thời gian thực hiện: 02 ngày, từ ngày 20/11/2019 đến ngày 21/11/2019.

6. Phương tiện đoàn đi: 02 xe.

- 01 xe 07 chỗ của đơn vị tài trợ.

- Thuê 01 xe 07 chỗ, có giấy phép liên vận Việt Nam -Campuchia.

7. Lịch trình chuyến đi:

\* Ngày 20/11/2019:

- Đoàn khởi hành và có mặt tại Cửa khẩu Quốc tế Tịnh Biên - Phnumden lúc 7g 30 phút để làm thủ tục xuất nhập cảnh.

- Từ Cửa khẩu Quốc tế Tịnh Biên đi đến tỉnh Kandal, dùng cơm trưa lúc 11 giờ 30 phút và nhận phòng nghỉ; chiều 13 giờ 30 đoàn đi đến địa điểm cấp quà. Cấp quà xong, Đoàn dùng cơm chiều và nghỉ đêm tại tỉnh Kandal.

\* Ngày 21/11/2019: Đoàn dùng điểm tâm sáng và đi tham quan ở TP Phnom Penh. Đến 10 giờ 30 phút, Đoàn dùng cơm trưa và về Việt Nam qua Cửa khẩu Quốc tế Phnomden - Tịnh Biên lúc 15 giờ 30 phút.

8. Sinh hoạt phí cho chuyến đi:

- Cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh chịu trách nhiệm về chi phí cho đoàn đi như: chi phí cho lãnh đạo, cán bộ công chức Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, chuyên viên Sở Ngoại vụ; hỗ trợ chi phí ăn, nghỉ cho nhà tài trợ theo quy định và phương tiện xe cho đoàn đi.

- Đơn vị tài trợ: Chùa Kim Tiên chuẩn bị quà tặng và tiền riel (mỗi phần trị giá khoảng 500.000VNĐ). Riêng, 200 phần quà bằng hiện vật (gồm gạo, bột ngọt, dầu ăn) nhà tài trợ sẽ vận chuyển từ TP. Phnom Penh đến địa điểm phát quà ở tỉnh Kandal trước 13 giờ 00' ngày 20/11/2019.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh**

- Giao Ban Tuyên giáo Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh phối hợp với các đơn vị có liên quan:

+ Trao đổi thống nhất nội dung kế hoạch với các đơn vị phối hợp, nhà tài trợ; lập danh sách số lượng người tham gia Đoàn; lịch trình chuyến đi thăm, tặng quà cho nhân dân tại tỉnh Kandal.

+ Chuẩn bị thủ tục xuất, nhập cảnh liên quan đến chuyến đi.

+ Gửi công văn cho Mặt trận Đoàn kết Phát triển Tổ quốc Campuchia tỉnh Kandal về địa điểm, thời gian và các gia đình được nhận quà.



- Giao Văn phòng Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh dự trù kinh phí cho Đoàn công tác theo chế độ quy định hiện hành; hỗ trợ tiền ăn, nghỉ cho mệnh thường quân theo quy định; hợp đồng thuê xe phục vụ cho chuyến công tác.

2. Trên cơ sở thống nhất với Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; các mệnh thường quân tham gia đoàn công tác chuẩn bị quà, quy đổi tiền riel và lập danh sách thành viên tham gia đoàn gửi về Ban Tuyên giáo Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh trước ngày **12/11/2019** để làm thủ tục (các thành viên tham gia đoàn phải có hộ chiếu phổ thông còn hạn - trước 6 tháng).

Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có khó khăn, liên hệ đồng chí Trương Thị Ánh Loan, Phó Ban Tuyên giáo Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh (qua số điện thoại 0939125927)/.

**Nơi nhận:**

- BTT.UBMTTQ tỉnh;
- Sở Ngoại vụ;
- Chùa Kim Tiên (huyện TB);
- Lưu: VT, Ban TG.

TM.BAN THƯỜNG TRỰC <sup>UB</sup>  
**PHÓ CHỦ TỊCH**



**Nguyễn Thị Tuyết Minh**

